ДОГОВОР поставки   № ___
г. Санкт-Петербург                                                                                                      «___» _____ 2021 года

Общество с ограниченной ответственностью «Терра Вуд» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Беленькова Б.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________ «________», именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора _______________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В течение срока действия настоящего Договора Поставщик обязуется поставлять Покупателю пиломатериал (далее по тексту – Товары), по согласованным Сторонами ценам,  в согласованном количестве и ассортименте, указанным в Товарной накладной и/или в Счете и/или Спецификации, а Покупатель  принимать Товары и оплачивать их.

1.1.1. По настоящему договору стороны согласовали к поставке следующий  пиломатериал:

	Объем поставки, м3

	Пиломатериалы лиственные профилированные (16.10.21.120):
	Из дуба (16.10.21.121)
	не более 1000

	Из бука (16.10.21.122)
	не более 1000

	Из ясеня (16.10.21.123)
	не более 1000

	Из березы (16.10.21.124)
	не более 1000

	Из осины (16.10.21.125)
	не более 1000

	Из тополя (16.10.21.126)
	не более 1000

	Из ольхи (16.10.21.127)
	не более 1000

	Из липы (16.10.21.128)
	не более 1000

	Из прочих лиственных пород (16.10.21.129)
	не более 1000

	Пиломатериалы хвойные профилированные (16.10.21.110):
	Из сосны (16.10.21.111)
	не более 1000

	Из ели (16.10.21.112)
	не более 1000

	Из лиственницы (16.10.21.113)
	не более 1000

	Из кедра (16.10.21.114)
	не более 1000

	Из пихты (16.10.21.115)
	не более 1000

	Из прочих хвойных пород (16.10.21.119)
	не более 1000

	Лесоматериалы необработанные, окрашенные, протравленные, обработанные креозотом или другими консервантами (16.10.31):
	Хвойных пород (16.10.31.110)
	не более 1000

	Лиственных пород (16.10.31.120)
	не более 1000

	Изделия деревянные строительные и столярные, не  включенные в другие группировки (16.23.19)

	не более 1000

	Древесина прочая, распиленная вдоль, разделенная на слои или лущеная, толщиной не более 6мм (16.21.21.190)

	не более 1000

	Плиты древесно-волокнистые из древесины или других одревесневших материалов (16.21.14.000)

	не более 1000

	Фанера, панели деревянные фанерованные и аналогичные материалы слоистые из древесины прочие (16.21.12):
	Панели деревянные фанерованные (16.21.12.120)
	не более 1000

	Фанера березовая авиационная (16.21.12.115)
	не более 1000

	Фанера прочая (16.21.12.119)
	не более 1000

1.2. Настоящий Договор вступает в силу с  момента подписания и действует до  31.12.2021 года,  а в части финансовых взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

2. Порядок оплаты Товара.

2.1. Покупатель производит полную (100%) предварительную оплату Товара. Оплата товара производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по реквизитам, указанным в п. 8 настоящего Договора.

2.2. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Условия поставки Товара.
3.1. Поставка Товара осуществляется только при условии полной  платы Товара Покупателем.

3.2. Поставка Товара осуществляется партиями на основании согласованных заказов Покупателя.

3.3. Поставка товара осуществляется самовывозом со склада Поставщика. Покупатель обязан вывезти товар в течение 3 (трех) рабочих дней с момента извещения Покупателя о готовности товара к отгрузке.
3.4. По согласованию сторон поставка товара осуществляется по адресу, указанному Покупателем, на условиях включения в стоимость товара стоимости данных услуг.

3.5. Передача Товара производится полномочному представителю Покупателя, предоставившему правильно оформленную доверенность на право получения Товара и Паспорт.

3.6. Право собственности на товар переходит к Покупателю в момент передачи товара Поставщиком Покупателю, первому Перевозчику, в том числе уполномоченному представителю Покупателя, о чем свидетельствует отметка на товарно-транспортной, товарной накладной, универсальном передаточном акте.

3.7. Риск случайной гибели, утраты или повреждения Товара несет Поставщик до момента передачи Товара Покупателю. После передачи Товара Покупателю риск случайной гибели, утраты или повреждения Товара несет Покупатель.
3.8. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя или перевозчику груза, что подтверждается датой, указанной в товарно-транспортной, товарной накладной, универсальном передаточном акте.
3.9. Датой поставки считается дата принятия Товара Покупателем (грузополучателем).

4. Приемка Товара.

4.1. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара, поставляемого в соответствии с настоящим Договором, для чего при приемке товара Покупатель (представитель по доверенности) проверяет товар на его соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах по наименованию, количеству, ассортименту, по внешнему виду упаковки товара.

4.2. Приемка товара по количеству осуществляется покупателем в момент получения товара на складе поставщика (при самовывозе) или в момент выгрузки товара на складе покупателя (при доставке товара перевозчиком).

4.3. При выявлении расхождений по количеству товара Покупатель или его уполномоченный представитель составляет акт о расхождении количества товара, фактически переданного и указанного в товарной накладной. Акт составляется немедленно в двух экземплярах и подписывается Покупателем или его уполномоченным представителем и Поставщиком или его уполномоченным представителем.

4.4. Во всех случаях, когда при приемке обнаружен товар, не соответствующий по ассортименту, товарному виду и  качеству, Стороны (представители Сторон) обязаны составить акт о недостатках товара не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней с момента передачи Товара, для предъявления Покупателем претензий относительно качества товара.

4.5. О необходимости составления акта, указанного в п. 4.4. настоящего Договора, Покупатель должен в письменном виде известить Поставщика и согласовать с ним дату прибытия на склад Покупателя его представителя. В случае неявки представителя Поставщика для составления Акта в назначенный срок Покупатель вправе составить Акт в одностороннем порядке. Такой акт имеет юридическую силу, и содержащиеся в нем сведения признаются достоверными, пока судом не будет установлено иное.

4.6. Акт о недостатках товара, указанный в п. 4.4. настоящего Договора, составляется в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон) и должен быть подписан представителями Сторон настоящего Договора, за исключением случаев неявки представителя Поставщика. Акт должен быть утвержден руководителем покупателя или иным уполномоченным им лицом.

4.7. В случае, когда Покупатель в течение срока 14  (четырнадцати) календарных дней не направит Поставщику указанный в п.4.4. настоящего Договора Акт, Товар считается принятым Покупателем как надлежащий по количеству и качеству, а обязательства Поставщика в этой части исполненными.

4.8. Стороны договорились о том, что Поставщик, поставивший Товар с объективными недостатками, обнаруженными в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего Договора, в случае если недостатки Товара не были оговорены Поставщиком, осуществляет по договоренности с Покупателем:  допоставку Товара; замену Товара несоответствующего условиям настоящего Договора; изменение отдельных условий поставки Товара (например, цены Товара); возврат части уплаченной Покупателем суммы стоимости Товара.

4.9. Замена Товара несоответствующего по количеству, ассортименту и качеству условиям настоящего Договора производится Поставщиком в течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня получения от Покупателя Акта об обнаруженных недостатках, в котором предлагаются способы их устранения.

5. Ответственность Сторон, Рекламации (Претензии) и Споры.

5.1. В случае несоблюдения Покупателем условий оплаты, предусмотренных п. 2.1. настоящего Договора Поставщик имеет право начислить Покупателю пеню в размере 0,5% (пять десятых) процента от суммы неоплаченного Товара за каждый день просрочки. Неисполнение Покупателем требований п. 2.1. является основанием для пересмотра условий поставки Поставщиком в одностороннем порядке.

5.2. При несвоевременной поставке товара Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,5 % (пять десятых) процента от стоимости непоставленного в срок Товара за каждый день просрочки.

5.3. Уплата штрафных санкций не освобождает Сторону от полного выполнения своих обязанностей по настоящему договору.

5.4. Рекламация (претензия) должна быть оформлена с точным описанием дефектов, с указанием количества и наименования зарекламированного товара, со ссылками на номера и даты товарно-транспортных документов, товарных накладных, универсальных передаточных документов. К претензии в обязательном порядке должны быть приложены фотографии.

5.5. Претензии по количеству товара составляются поставщиком на основании акта, указанного в п. 4.3

настоящего Договора, и должны быть незамедлительно предъявлены Поставщику.

5.6. Претензии по качеству товара составляются Покупателем на основании актов, указанных в п. п. 4.4. - 4.6. настоящего Договора, и могут быть предъявлены поставщику только при наличии соответствующих актов и только в течение срока установленного п.4.4. настоящего Договора.

5.7. По истечении  14 календарных дней с момента поставки товара рекламации (претензии) по качеству и количеству поставленного товара Поставщиком  не рассматриваются.

5.8. Все споры, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора, разрешаются в процессе переговоров и путем обмена претензионными письмами, срок ответа на претензию 7 календарных дней с момента ее получения, если в претензии не указано иное. В случае невозможности разрешения спора, он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г.Санкт-Петербурга.

5.9. Рекламации (претензии) на продукцию, произведенную из поставленного Поставщиком товара, не принимаются.

5.10. Ответственность Поставщика за дефекты товара ограничена стоимостью товара, в отношении которого заявлена рекламация (претензия), при этом стоимость зарекламированного товара определяется согласно цене приобретения товара на условиях настоящего договора.

5.11. Стороны пришли к соглашению, что к правоотношениям сторон, вытекающим из настоящего Договора, статья  317.1 ГК РФ не применяется, проценты в соответствии с данной статьей  не начисляются и не уплачиваются.
В случае неисполнения денежного обязательства одной из сторон настоящего договора другая сторона вправе предъявить требования об уплате процентов за неправомерное пользование чужими денежными средствами по статье 395 ГК РФ и (или) неустойки по настоящему Договору. Размер процентов за пользование чужими денежными средствами (ст. 395 ГК РФ) определяется сторонами в размере ключевой ставки  Банка России, имевшей место в соответствующие периоды.

5.12.Каждая сторона  в полном объеме самостоятельно несет ответственность за несоблюдение требований законодательства  (Лесного кодекса РФ и иных нормативных актов) о транспортировке древесины и об учете сделок с ней, отсутствие всех необходимых документов и регистраций, за непредставление отчетности и любой иной информации в соответствии с действующим законодательством.

6. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор).

6.1.
Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства), т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми при данных условиях обстоятельствами, возникшими после заключения настоящего Договора.

6.2. В качестве форс-мажорных обстоятельств следует, в частности, считать следующие события: войну, военные действия, мобилизацию, эпидемии, пожары, взрывы, экологические и природные катастрофы, дорожно-транспортные происшествия, акты (действия) органов государственной власти и местного самоуправления, в том числе акты (действия) таможенных органов, влияющие на исполнение Сторонами обязательств по настоящему Договору. О наступлении/прекращении форс-мажорных обстоятельств сторона, подвергшаяся действию форс-мажорных обстоятельств, обязана в течение 2 (двух) дней с момента наступления указанных обстоятельств, письменно сообщить другой стороне.

6.3.
При наступлении для Стороны обстоятельств, указанных в п. 6.1. настоящего Договора, срок исполнения данной Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается на период действия данных форс-мажорных обстоятельств.

7. Заключительные положения.
7.1 Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению Сторон либо по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации. При этом Покупатель вправе потребовать от Поставщика возврата перечисленной в порядке п. 2.1 настоящего Договора денежной суммы, а Поставщик вправе потребовать от покупателя возврата фактически поставленного товара.

   7.2.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.

7.3. Подписанные обеими сторонами факсимильные копии настоящего договора, приложения и дополнительные соглашения к нему, а так же заявки, счета на оплату, уведомления, требования и т.д., имеют юридическую силу оригинала, при условии обмена оригиналами.

7.4. Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушения, допущенные в период действия договора.

7.5. Стороны обязуются незамедлительно сообщать друг другу об изменении своих юридических, фактических адресов и других реквизитов.

7.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Адреса и реквизиты Сторон:

	Поставщик

ООО  «Терра Вуд»
Российская Федерация,
195273, г. Санкт-Петербург,
 Пискаревский пр-т, 125, лит Л, пом. S10
Тел./Факс: (812) 719-04-04
ИНН/ КПП  7816634580/ 780601001
ОГРН  1177847089738
Банк Доп. офис «Гражданский» ПАО
«Банк «Санкт-Петербург»
БИК 044030790
К/С 30101810900000000790
Р/С 40702810990090001080
ОКАТО 40296565000
ОКПО 06998821
ОКВЭД  46.73,16.10,46.13,46.90,47.52.71
Покупатель

________ «___________»
________________________

________________________

________________________

________________________

ИНН/КПП
ОГРН
БАНК
БИК

К/С
Р/С

ОКАТО

ОКПО
ОКВЭД

	Генеральный директор ООО «Терра Вуд»                        Генеральный директор
                                                                                                 _________ «______________»
_______________________/ Беленьков Б.Н./                           _________________/____________/
М.П.                                                                                             М.П.

5